CAPVT PRIVS: transitive, i. q. rursus laxum reddere (fere c. obi. acc. quod afficitur [obi. rei effectae v. p. 882, 47], reflexive p. 882, 9. 21. 75. 71. 18. al., mediopassive e. g. p. 882, 56. 883, 54. 884, 59. 885, 5; absolute vel obi. subaudiendo p. 882, 41. 883, 47sqq. 887, 9sqq. al., c. gen. obi. p. 883, 45; indicatur causa vel instr. per abl. passim, ceterum e. g. per praepos. ex p. 884, 68, de p. 883, 58, finis vel quid fieri possit, per praepos. ad e. g. p. 883, 6. 15, per inf. p. 884, 17 et fort. p. 887, 67): **I** de actione corporali vel sensibus percipienda (in imag. p. 882, 14. 29. 33. al.): **A** -antur ii (ea), quorum qualitas adstricta vel spissa, status intentus sim. dissolvitur: **1** quaelibet: **a** densa, clausa, contracta sim., quae quodammodo aperiuntur, panduntur vel rariora fiunt; pro obi.

sunt: **a** res spissa sim. (*coetus hominum l. 24*): **I** humus, terra sim. (sc. per calorem, umorem sim.; fort. huc l. 16): CIC. rep. 4, 1 cum ... autumno terra se ad concipientas fruges patefecerit, hieme ad, ^tconciipientas -arit (₁ hieme *ad conservandas contraxerit, vere Quicherat*). VARRO rust. 1, 27, 2 (*antea*: proscindere) glaebas aptiores facere ad accipiendum imbre et ad opus faciliores -tas oportet. SEN. benef. 4, 23, 1 num dubium est, quin ... calore solis ... terrae -entur? COLVM. 11, 3, 46 capreolis ... terra commoveatur, ut ... -ta humo plenioris crassitudinis fiat radix (relaxa var. l.). AVIEN. orb. terr. 706 tellus se dura -at. PALLAD. 2, 13, 3 tosus et alia duriora, ubi gelu -antur et solibus eqs. **II** gelata, gelida, rigores (cf. l. 31): SEN. nat. 4, 5, 2 vere, quicquid ... glaciatum et astricatum est, -ari. CALP. ecl. 5, 32 matutina -at frigora sol. RVFIN. Clement. 1, 34, 7 aquae maris ... praecepto eius dei, qui constrinxerat, -tae (lax- var. l.). PROSP. c. coll. 13, 6 (*in imag.*) infidelitatis glacialem rigorem nullus meridiani caloris spiritus -vit. ISID. nat. 37, 4 Zephyrus hemis rigorem ... -at floresque producit (*nisi ad l. 1 sqq.*). **III** quaelibet: VERG. georg. 1, 419 Iuppiter ... austris denset, erant quae rara modo et, quae densa, -at. ARNOB. nat. 3, 12 (*in imag.*) litterarum illarum nubes atque involucra -are. 6, 16 p. 328, 7 (*in imag.*) deorum signa ... putredinis modo carie -ari (cf. p. 883, 58). AVIEN. Arat. 1556 Phoebus radiis densata -at. CLAVD. rapt. Pros. 2, 330 Erebi se ... -at squalor et aeternam patitur rarescere noctem. DIONYS. EXIG. Greg. Nyss. creat. 14, 2 p. 366^A plenitudinem -at inanitas (gr. διεδέξατο). **coetus hominum:** SIL. 5, 381 consul invadit cuneos subitoque pavore -at iam rarescentes acies (cf. l. 52sq.).